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Z MÉ NÁVŠTĚVY VE STARÉ

VLASTI
ny pinč obsazené podobaly se v

pestrosti dámských klobouků a

toalet palouku posetému bujnou
kvčtenou Celková návStěva 100- -

DOPIS Z ČECH
i

J V Praze dne 22 června 1912

'
Buď zdráva vlasti Sokolů 1

V hodině kdy poštovní razítko

novčho svita políbí obálku dopisu

mého oděna bude "stará naSe ma-

tička Prřilifi" ve svatební háv Ne

nad aby sama pomýšlela na

Hodonín 10 tisíc Kyjov 5 tisíc
Uherské Ilradižtě 6 tisíc obyvatel
Napajedla as 8 tisíc obyvatel —

Zde na Slovácku nacházejí se svě-

tové sirnató lázně Luhačovice —

Světoznámý umělec Jóža Ůprka --—

Slovák — malíř je zde domovem

Abych slováckému průmyslu neu-

blížil musím tyto pochváliti je-

jich výrobou papučů halen a filců
Část Slovenska jsou lesnaté hory
kdež pěstuje se chov hovězího do-

bytka koní i ovcí a část jiná
jsou rovné pozemky Ná-

padné na Slovensku jest původní
pestrý slovenský kroj Skoro kaž-

dý kraj Slovenska má svůj kroj
Sejtfou-I- i se Slováci na trhu neb
na pouti jest to pestrá směsice ba-

rev — tisíce pentlí a fáborů všech

barev krásné národní vyšívání na
rukávcích fČrtouškách a kazaj-
kách Klobouček s perlami a m

vysoké čižmy vyšívaná
kordula — toť slovenský junák —

Slovensko je doposud ve vleku kle-rikál-
ů

a budu to ještě mnoho de-

sítiletí trvati nežli pozná samo se-

be

Slováků odstěhovalo se do Ame-

riky na půl millionů Sta a tisíce
Slováků jezdí každorodčně neb i

jen občas do Ameriky na výd Siko-

vou práci a uspoříce sobě něco pe-

něz vrací se zpět do staré vlasti

Milliony 'dollarů přispívá tedy
ročně na výživu tohoto

kraje

Jiná část Moravy sluje Horácko

rozprostírá se na jiho-západ- ě

západě a sevcro-západ- ě Moravy —

Jsou to kraje kopečné Je zde

průmysl koželužský a tex-

tilní totiž soukenický Velké zá-

vody soukenické nalézají se ve mě-

stech Jihlavě jež čítá kol 24 tisíc
duší Jest to město téměř ryze ně-

mecké V Třebíči jež čítá 18 tisíc

obyvatel jsou obrovské závody
koželužské a obuvnické Dále jsou
tam města: Velké Meziříčí jež
čítá 7 tisíc obyvatel pak Znojmo
s 25 tisíci duší Mor Budějovice 8

8 tisící obyvateli Žďár Nové Mě-

sto Boskovice a jiné
Na hranicích fach kterýžto kraj

sluje Vysočina Česko-Moravsk-
á

není žádného zvláštního průmyslu
Zemědělství v horské části je po-

nuré a pěstují se zde ponejvíce ze-

máky a len Lukařství a chov do-

bytka je zde rozsáhlé Severně
nad Brnem v horách jež slují Mo

pice husy kachny též tak drahé

prvé kua 3 koruny druhé a třetí
6 korun vykrmené 10 až 12 korun

Párek kuřat 4 koruny

Žádný snad rolník nemá přes 50

slepic Z plodin jež se zde pěstu-

jí je na prvém místě cukrovka

která vynese po měřici až 80 me-

tráků a platila loni 200 korun me-

trák 'Obiliny — podzimní ječmen
co pícnina pak žito málo ovsa

hodně pšenice a hlavní ječmen pro
sladovnictví Jest hanácký ječmen

světoznámý 'dobyl sobě první ceny
na všech výstavách Bramborů

málo za to hojně jetelin — hlavně

esparsetky — )igrusu Každá me-ziě-

každá zmola pronajata za

drahé peníz© na trávu ba i silnič-

ní příkopy draze se vydraží

Hanáci stěžují sob5 na nedosta-

tek pracovních sil a přec platí
těmto za nynějších poměrů 160 k

denně při stravě Chudý lid za-

městnán je všude v továrnách ci-

helnách kruhovkách jiehŽ všude

jo plno Nejezdí vlw za výdělkem

na Žně do Rakous Na Hané hem-

ží se to plno 'dělníky uherskými

Slováky Ubohý nevědomý lid —

imisně ráno vstává cestou na pole
kousá kůrky chleba co snídaní a

louská mezi prsty růžence Večer

opětně shrben od práce louská

růženec a ubírá ne do svých domo-

vů kasemat brlohů kdež muži i

ženy společně na zemi spávají —

Dělný ubohý a hloupý tento lid

zaměstnán jest u velkostatků Já
soudím kdyby nebylo tolik ho-

spod že snad by se tyto poměry ku

všeobecnému dobru zlepšily Ná-

rodní život na Hané jakož i všude

jinde na celé Moravě jest boj me-

zi klerikály a pokrokovci Strana

klerikální pozvolna leč jistě kle-

sá upadá Lid sám sebe poznává

a dovedu se již dnes sám uhájili a

netřeba se mu utíkali pod ochranu

ěíkoliv Ne snad že strana pokro-

ková pozůstávala by ze živlů nc-zn- n

božských ne pravý opak jsou
to lidé čistě věřící leč žádní fana-

tici Tolik asi o Hané

Jiná část Moravěnky jest Va-

lašsko které rozprostírá se na
a sahá až do Uher —

Zde na Valašsku jest velmi roz-sáhl- ý

plátenický průmysl sirkár-

ny sklárny a továrny nábytkové

Krajina jest horská samé kopce
samé lesy majetek to patřící hla-

vně olomouckému arcibiskupství
Zemědělství je zde skrovné Sem

a tam ojediněle roztroušeny jsou

statky po způsobě našich ameri-

ckých farem Zde pěstuje se hla

vy mezi oběma částmi Slezska Ze-

mědělství jest zde chabé a pěstu- -

jí se zde jen zemáky a oves a ně-

co ovoce Chov dobytka je zde
však na vysokém stupni máť kraj
svůj název od kravaření Prů-

mysl je zde obrovský Nacházejí
se zde při Vítkovicích které číta-

jí přes 70 tisíc duSí největší ra-

kouské železářské závody

Při Moravské Ostravě nalézají
se uhelné doly a počítají zde na 40

tisíc uhlokopů Jiná města mající
důležitost jsou zde : Nový Jičín
město německé s 18 tisíci obyvate-

li Příbor český Místek smíšený
s 10 tisíci obyvateli Štramberg a
Přívoz

Poslední část Moravy "Morav-

ští Němci" leží v severní části —

Jest to kraj výhradně dobytkář-

ský a něco soukenický Samé ho-

ry a lesy V nížinách pěstuje se

něco zemáků a ovsa Není zde

velkých měst a důležitější jsou
Sumberk fiternberg a pak Budi-šo-v

Býmařov a Staré Město

Nepojmenoval jsem doposud
část ve které leží hlavní město

Moravy — Brno Kraj tento na-

zývají rozhraním mezi chlebem a

kamením Polnosti jsou zde roz-

sáhlé a pěstuje se tu všecinko —

Kol samého města pěstuje se hoj-

ně zeleniny až v Americe známé

modřické zelí Brno čítá as 130

tisíc duší dvě třetiny Němců a

jedna třetina fachů Panuje zde

obrovský průmysl soukenický že-

lezářský a koželužský Jest v Br-n-ě

přes 300 velkýcti továren Na-

lézají se zde též obrovské obcho-

dy banky veškeré vysoké školy—
zemské i státní úřady i kriminály

Obyvatelstva v celém markrab-stv- í

moravském je as 2Vá millionů

a sice as 72 procent fachů a 28

procent Němců

Němci obývají ponejvíce velká

města jako Brno Olomouc Znoj-

mo a Jihlavu a pak část severní

hornatou

Němci mají v rukou průmysl —

fa:ši zemědělství Němci vládní

úřady — faši podřízené služby

Celou jednu třetinu půdy drží v

rukou velkostatky šlechta židé a

kněžstvo

Zemský sněm má českou většinu
faská většina není svorná třídí se

na mnoho táborů jenž jeden druhý
potírá Nejurputnčjší boj veden

je mezi klerikály a pokrokovci
pak sociálními demokraty a ná-

rodními sociály

(Pokračování příště)
'

l]

Podává K J Hanák a Alabamy

Na té naší zlaté Moravěnce

Již úplný měsíc dlím ve svém

starém rodišti ve staré zlaté vla-

sti Moravěnce První dny líbilo

so mně zde všude a vSe dnes

však již jsem ve v&em ochábl a

stýská so mi po naši nové vlasti —

po Americe Nu není se co diviti

dlel jsem několik roků mimo do-

mov a tu odvykl jsem úplně evrop-

ským zvykům a manýrům a vše

jest mně zde již cizí vSe nepoho-

dlné vše divné vše úzké vše stís-

něné Všude kol kam se obrá-

tím zřím jen samý paragraf samé

policajty samé malé vesničky a

malinké kousky polí a samý velko-

statek samou hospodu a byt i

člověk na to vše sobě uvykl ne-

může uvyknouti na způsoby ba

nezpůsoby našeho lidu Jest to

včru smutné že značné procento
našeho dělného i venkovského lidu

jest doposud velmi neuvědomělé

Hrubé necudné výkřiky a pojme-

nování jeden druhého bez ohledu

zda jiní se tím urazí Nevážnost k

ženám a nevážnost a žádné ohledy
k dítkáml Hospody plné lidu pl-

né smrdutého kouře plné hráčů

karet — a plné kluzkých řečí Je-

li kdo unaven a hodlá sobe odpo-ěínou- ti

a posilnili so v hostinci —

tu aby se v tomto kouřem dusil

nu a toto vše působí na nás volné

Američany tak nemile že s touhou

a sladce vzpomínáme naší volné

svobodné milé a nové vlasti Ame-

riky Bolno jest když slyšíme
náš lid stěžovati sobě na zloděj-stv- í

snad v každé obci Domácí

zlodějství kvete v plném ba han-

ba se o tom zmiňovali Krade se

zde od slepice až do otépky roští

neb kouska trávy Oh jak hanli-

vé i to pro nás pro nás všechny
A nápravy prý není Nepomáhá
zde ani paragraf ani napomínání
duchovním

Morava sesterská zemč fach i

Slezska obdařena jest nejen nád-

hernou přírodní krásou nýbrž i

úrodnými lány polí a snad mohu S

tvrditi žo má nejúrodnější půdu
— Hanu — v celé střední Evropě
Dle obyvatel i polohy možno Mo-

ravu dělit na několik částí Jsou

to:

Hana obydlená Hanáky o kte-

rých so možno bližších zpráv do-

čisti v Hanáckých písničkách jest
nejúrodnější částí Moravy Hana

leží v srdcí Moravy mezi městy

Výškovém Litovlí Olomouci Ho-

lešovem až k Uh Hradišti Nejen
že bohaté půdy a bohaté Hanáky
zde spatříme ale i bohatý průmysl
v tomto kraji kvete Jsou to

cukrovary jedny z nej-většíc- li

v říši nejvčtší v Chropíni
Jsou zde ohromné pivovary i liho-

vary Jsou zde velká města s

továrnami a obchody
Město Olomouc h 22 tisíci obyva-

tel jež je druhým hlavním městem

na Moravě a ku naší hanbě dozna

li též jako první zemské město

lírno nalézá se v rukou Němců —

Město Prostějov s 33 tisíci obyva-

tel s průmyslem oděvnickým

správou českou město Přerov s20
tisíci obyvatel čilé obchodní a po-

krokové české město Kroměříž

známé pode jménem Hanácký Je-

rusalem čítá OS 17 tisíc obyvatel
město Litovel s 8 tisíci obyvatel
Holešov sc 4000 obyvatel Vyškov
se i000 obyvatel Kojetín a 8 tisí-

ci obyvatel Lipník n 3 tisící oby
vatel 1 raníce- - Í0 tisíci obyvatel a

jiné

Možno směle tvrliti že veškerý

průmysl na Hanč jest v rukou če-

ského lidu a velmi mnoho jest ho

r rukou sdružení rolnických Je
íde viděli víude kamkoliv no podí-lám- e

samý pokrok samá moder

nost samá snaha Pozemky v

výši měřice 800 al lfiOO

korun Pacht — rent — jedné
měřic 50 korun roční a daitč ah
bolno mluvili i prý ai třetinu I

příjmů čin! to u rolníka
— půHáníka j-- obděUvá a M

mířirt pól al lt0 kiirun dan? —

Vllyf jt d ilanč troj! ttlt-i-

iďwké a obecni Nik - by e

neprodal kotiek le Idyt k tri
l Ao o tiAnt mluvitii kráva 7 aí
1 i o run pArrk Utek

tO korun lůft V) al
1 UM korun iiemtiiHi ani kra
kv k (topit i Nem4 dne bohatý
lUnik 20 krav jk míval nU

jich dne n fi neb 4 kuů Sle

(XX) du&í z nichž pro nedostatek

místa nejméně 8000 stálo v ocho-

zí V ložích vidíme místodržite-ll- e

konsuly vysoké hodnostáře

vojenské a representaci pražskou

Z bohatého programu antických
scén zaujímá první místo Mara-tho- n

Dej Marathonu :

Ze všech brsn Athénských sbí-

há se skotačivá mládež před oltář

občtní za hlavní hradbou La-iku-
je

dovádí Škádlí a pasuje se

včru podobá So tato mládež mla-

dým lvíčatům hrajícím si před
brlohem matky-lvic- e

Jak lahodí to okul HoSi patri-cijs- tí

oděni jsou togou žlutou

modrou neb nachovou měšťanští

v hrubou sukni barvy hnědé pa-

stevci s přehozenou beraninou i

nahatí mladíci mčří zde na vzá-je- m

své HÍly

A opodál nich noruSeně tančí v

kole s věncem cudný dorost pa-

nenský v různobarevných lemo-

vaných tunikách

Ze Zíipailni hiítny ozývají se

zpčvy Lid athénský — linčži

dívky ženy a Harci táhnou dloii-hý-

príhodiíiii k obětnímu oltáři

aby vyprosili vítězství zbraním

athénských Velekněz přistupuje
k oltáři kol nčj druží se podříze-

né mu kněžstvo dva Šlechtici kla-

dou obětní dary na oltář velekněz

zařídí zápal a táhlý jemný dým

vychází z občtnioe
'

Velekněz pozdvihuje velebné

paže a volá božstvo za pomoc —

Vse co na dějství jest aúčastnčno
klečí s nachýlenou Šijí ruce k ne-

bi vztýčené připojujíc se k mo-

dlitbám svého kněze — Jak ve-

lebný to okamžik —

A lid trvá ještč na modlitbách

když z východní brány pádí vojín
s pavezkou a nahým mečem —

hlásá lidu vítězství athénských a

dobčhna k oltáři klesá vysílením
mrtev k zemi

Radost jásání a vzájemné objí-

mání se lidu ani bohové vyslyšeli

modlitbu jejich Panny věnčí so-

chu vítězství

Velekněz pokračuje ve svých
obřadech a s ním vrhá se lid na

kolena a díky vzdává bohům za

Stčdró vítězství

Ve východní bráně objevuje se

sbor zajatců perských doprová-

zených jízdou za nimi kráčí v řa-

dách setniny sborů athénských v

plné zbroji v jichž čele Miltiades

na bělouši jest davem srdečně

Voj v pancířích v červených
helmách neb žlutých přílbicích v

brnění s pavezou neb štítem s

mečem neb kopím dle původního

výzbroje počtem 2000 mužů činí

svým přesným pochodem nejkrás-nčjs- í

dojem na celém dčji Voj-

sko provádí pochody cvičení a ku

konci v rozvinuté linii defilírku

Pak rozloží se táborem na jižní
stranu Zvučná fanfára so ozývá

a trubač hlásá na 5e strany:
"Na počest vítězství Marathon-ského- :

hody frymniekč"
Několik vojínů v ujne" zbroji

již k stanovišti zaujme po-

stavení a na dané znamení pádí
k metě Za nimi lid prostý za tě-

mi závodníci Tak stíhá jeden

čtyrstup druhý Pak vrhá se

na dálku 80 metrů na to

metá se diskem a zápasí se Skok

do výše a dálky ukončí hry Ví-

těz při závodech (br Jonáš) ne-

sen na štítě za hlučných ovací k

oltáři
Náhlá zpráva že Peršané blíží

se po moři rozvíří znovu bojovný
ruch Polnice svolává roztrouší'-n- é

vojsko do šiků které v několi-

ka okamžicích v čele Miltiiidcm

tojf v iohotovosti a za zvuků

písní ve vzorném pořád-

ku činí prudký výpad z východní

brány
Za hradbou oiýva so válečný

ryk lid stahuje za vnitřní

hradby a slabí belhavt starci jii
xnali se uchýlit do brsn mť-st-

ukončí tuto slavná dějství
Pne t poudrií dlí 21 června

UM 2 lavnostnl večer na počVnt

amerických hotI r nigrových
nádech ba Králoikých Vinohra-

dech jtod iUtitot ii'!ké rady
V Pri# d 21 června 1!MÍ

f "Hotom" Venkova j- -t

wteřrn vL-- jl čtenářům a

dotaiy w ivlpo Ujl tdantia

T vjtVfcU nl pr ví im
v'Ut ern i !K t (♦'nlU přrdpUt-h- e

W a nk

vdavky — v nuceném jí manžel- -

ství bo chudinka až příliS sedřela

a nestarala — ale jako svatební

matka výkvětu z krve vždy jí věr-něh- o

národa českého naSich buja-

rých Sokolíkil a stcpilých Soko-lek-

A v pravd 5 podobá se slet vfie-okols-

1912 národní svati)?

sjíždějí se hosté síla če-

ského Rokolstva rozléhá se po celé

Evropě zvučnou fanfárou a dčj
ám jest slnvnou přísahou že

věrní o1č včrni jnzykn

a té hrstce rodné pfidy

Přes 3 léln s horečným nnp je-

tím víeeli sil pracováno na díle

gletovČm nby se ukázni celému

svčttt život neúnavné činnosti a

nezdolné energie orprnnismu če-

ského Sokolstva A v krutém bo-

ji který vedeme za práva národa

nafiebo byla jíž nezbytná potřeba
rozvířit i národní ruch a unavené

bojovníky posílili vlasteneckým
nadSením Pojmy a nadíení kte-

ré si ze sletu vResokolnkého odná-Sírn- c

budou brndliou proti ťito-kfi-

nepřátel naSich

Příjezd Čechů amerických

Hýla to opčt první Amerika

která otevřela v&cokolský slet
Dne 22 června již o 5 hodinč ran-

ní plnil m perron státního nádra-

ží v Hybernské ulici obecenstvem

které očekávalo svoje nmeriekó

příbuzenstvo zatím co obyvatel-

stvo pražské vyčkávalo uvítání bo-

si íi z obou stran ulic od žofína nž

po nádraží

Za hlučného provolávání "Na
Zdar!" jemuž iihhí krajané od po

vídali máváním praporkň vjely

vlaky o %9 a Ji01 hod ranní do

nádraží A když naSi krajané po

uvítání vstupovali do připrave-

ných automobilů povozů a elek-

trických vozů když zástupy tisíců

provolávaly jim nadšené "Nu

Zdar!" a sypnly jim do vozů ky-

tice růže a kvítí tu nejedno oko

zalilo so slzou a tyto chvíle byly

jim odmčnou za jejich občtavost

i jakou vydali se na cestu a za

útrapy které zažili aby na čas

pokochali se v náručí své drahé
vlasti

Od státního nádraží odváženi

byli hosté na Žofín Příjezdy a

pochod bratrů zachycen byl při-

praveným kinematografem
Po občerstvení byli na Žofínč

naSi krajané vyhledáni buď pří-

buznými aneb rozváženi do při
pravených již bytů o které se by-

la ubytovací sletová kancelář v

rozsáhlé míře postarala
Buďte nám vítáni drazí kraja

né na£i na zdar Vám na zdar Va-

ší práci kterou včnujete i s námi

za dobro naSi drahé vlasti Bůh

žehnej Vám a vlasteneckým srd
cím VaSim

Dnes večer o 8 hodinč přátel
skv večírek našim krajanům na
Žofínč IMe možnou! i pokračová
ní

Přátelský večírek na Žofínč

V sobotu dne 22 června o 8

hodinč večer bylo druhé uvítání

amerických ťVehů na žofínč k

němuž dostavil se americký kon

sni llrittain který anglicky vítal

hoty do nejkrásnčjsiho mčsta

které poznal a pozval je na 4 čer

vemx k návitčvč do amerického

koíHulátu Mimo toho dostavila

ge repritu-utac- obce pražské ná-

rodní rady Sokolatva pak sir-tic- h

vrstev olMcenslva a kousni

Korbel

Ostrov byl al do posledního mí

stečka vypitou Sta žárovek ve

lovamkýrh barvách rozloít-nýc- h

po keřích Vťtttch píhohilo ve

tčH íelenl pohádkovým dojmem

Hosté Ulítáni bylí D re ni Oro-&rr- t

a Pretn Podii pitým jimi ta
inftáiif díkovali Ir Wiem-nbe- r

gr i ClevtUtidu a Ir lín liJ Ji-

čínsky la smrri VA fwliy
Z řjJvu a hudby sukoliVých

1 irů pruKkýrh tull hnnté

IiaU V poittirMtj nálad a rad-
uji I d l jHtť lld IUH'1

Mr thon

(V Mt-lř- !i dt črt o 4 ho--

holm odHil#dll)
PMíňM pc V)Uklv frlttl

lrKt4 na nlchiU tt#ttkl Trihtt

ravské Švýcarsko nacházejí i svě-

toznámé krápníkové jeskyně u

Sloupna u Ochozí Při Blansku
kdež kvete průmysl železářský
nachází se světoznámá propast Ma-

cocha jež je 138 metrů hluboká —

450 stop Tato část Moravy "Mo-

ravský Kras" navštěvována je ti-

síci turisty jestiť zde krajina ve-

lice romantická čarokrásná

A opětně jiná část zove se Kra-vařsk- o

Jest to krajina rozpro-
stírající se v severním cípu Mora

Krásné čtení zdarma!
Plftte o ukázková čísla a gežity hned!

Lidové knihkupectví a zasilatelský zá
vod 21-l- r

SLÁVIA358 E 72 St„ NEW YOEK

Jednatele pro české osady příjmem

i TRPÍTE?
l Kde nepomáhá příroda je lék zbytečnýl

# Mám důležitou zprávu pro každého z Vás který svoje zdra- -

ví zanedbáváte

Nepřirozeným lóéeuíin muoho lidí si jen podkopává zdraví a

přivozuji ai předčasné stárnuti ba ibrzkou smrt
A přope jest možno každému udrže-

li ni rdruvl a tuiliž 1 Vám Mohu Vám
ukázali cestu která iméřuje k tomu
to e budete ro urjlřpe radovat! ze své

vně lukařství a s tím spojené do-

by tká řství "Brambory a oves jsou
hlavní zemědělskou plodinou Va-

lašsko trpí častými živelními po-

hromami a tu není divu že lid stá-

le a stále prchá do Ameriky Má-rnc- ť

my v Americe naše moravské

přistěhovalce ponejvíce Valachy
V celém kraji místo aby obyvatel

přibývalo těchto ještě ubývá Tak

ku příkladu jsou to města Fren-

štát Vsetín Hovězí Tichá Hro-

zenkov Halcnkov HoSťálková

Meziříčí a jiná která mají více

v Americe nežli v obcích

domácích Valaši udrželi sobě do

posud svůj původní kroj Vyso-

ko v horách na salaších pasou Va-

laši velká stáda ovcí které dojí a
z mléka připravují světoznámý a

drahý sýr "bryndzu" Krajina
jest velmi romantická má drsné

však zdravé podnebí Hodslavice

jsou kolébkou Palackého — Vala-

cha jenž jest chloubou Valašska

Třeba ž kultura a pokrok zde na
Val a saku je doposud v plénkách

přece musí se uznati že Valaši

jsnii lid svobodou prodehlý a crier

irický Jcstif známo že v čase a

době robot byli to Valaši si český
mi Chody první kteří se roboti? o

picli a třeba ře zrušeni roboty

přec původci pozdějšího
od roboty se stali

llalíí částí Moravy je Slovensko

jel rozprostírá se mei Hanou

Valašakrm al dulrko do ITier na

východ a al do polních Pákou na

jih Slováci jsou lid ailný idravý
a jednoduchý spokojujíct s

tím tiejjeduodíHŠÍtU iitíiu Cele

Slovácko j lemMčhké a pěstují
e J ponejvíce obilniny ícmúky
a leleiHlia Sv'ton4tné jsou lie-k- é

okurky a VrovkA jeleni-n-

a ! ke vinic d drým i

nnn a pak ovin em li rstktml —

PiVU je i le pUčiic hlinití Prů

myli l není Pouie vn mastech

Bředi4 a )td„tdn& ttefc4ej
etikrotary a % I t obeKly NVnl

na fh'tt Sbit Arku vítUH m%u

liřvUa čiti H tií obyviteli

ho života Zdravý cloví-- tisSckráto
7'ivid'ri(liodiif jil nvi bohatý — peníze Z

jsou smilnili hodnota za to co lze za né

koupiti Al řtrficťtiú jii zdraví se za v
peiiie nekoupí! lVnuů se koupi za ti- -

sire Iťku které jou uniólé a nikoliv v
pMrnlnl a ÍHsto i — brzonné J
1'ílrada víomohoucl staví nim před o--

ři léčiví byliny ale lidé jich nevidí Z

jsou k té krásné přirodA Upi a neteční J
a po připadá ani jdta ze sta jo nezni

1'roíri Vint muka sm'de cxtixru!it mé přírodní ItkVnl pro titni m

JJ emo e a také rflíné Iiy — ne v pra všechny nemove jk se JJ

'iw mnohými takovými sentzumy hvaloje Na kaldm aeuioe je jiný
3

m Uk — lidný Mlat nedá jr I k pro kařduti nemoe

2 Mim r&tai tbl a r4aé mtí ta které mim mshe pul-kuvia- l

i nirfcl aktoré ntidltn
m

Z ťairřirld Nvbreska

ť(tk pani Otuupalík!

2 PHjroíle od ai srMaý pdrT Otjlaé Ibé prU kU a
ktar pra nifco jta v puJiKu oMrícU a poaévadi UmImU!

Z ( si iat SAjutiii yi jki I IM po í'ol krve ll U se m di

J 1 jk tr vjpadi ť uiii Val IW tk keíky tíil — JJ

přiii#m Vint pssl llfstl a tv( btl i! La ik!

J jeiiA tflcisa ffctaaikal M řtliss
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